
         Zpráva o činnosti SDH Slavkovice za rok 2018 

Sbor byl založen v r. 1892. K 1.1.2019 má 127 členů, z toho 20 žen a 16 mladých hasičů od 6 do 18 let. 

Výbor je 11 členný, zásahová jednotka má  23 členů. 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

.                                                         Výběr z činnosti v roce 2018 :          

                                                                                                                                                                                 

13. ledna - výroční valná hromada v KD za účasti 61 členů,  10 mladých hasičů a 4 hostů                     

27. ledna - VVH okrsku v N.Městě, kde proběho představení a poděkování  za 8 nových vozidel         

10. února - hasičský ples se skupinou DRING                                                                                                  

17. února - soutěž TFA junior v tělocvičně 4 ZŠ ve ZR – účast  11 našich MH                                            

25. února - zásah při požáru podestýlky na VKK Slavkovice                                                                            

17. března - brigáda na obci  -  prořezávka zeleně -  účast 13 členů                                                            

07. dubna - jarní úklid obce za účasti 7 hasičů                                                                                                

07. dubna - výcvik řidičů na polygonu HZS v Jihlavě                                                                                       

08. dubna - organizace dopravy a parkování vozidel při jarní pouti k BM -  7 členů zásah.jednotky     

27. dubna - sběr kamene v ZD  -  účast 12 členů                                                                                              

30. dubna - pálení čarodějnic na návsi u rybníka                                                                                            

03. května - sběr železného šrotu  -  účast 6 hasičů                                                                                        

06. května - okrsková soutěž v PS dospělých v Maršovicích – účast 1. družstvo muži – 11.místo         

19. května - hra PLAMEN jarní kolo v Lavičkách  - účast  10 mladých hasičů                                             

02. června - soutěž TFA junior Brno – výstaviště – účast 4 děti                                                                       

9 a 10. června - doprava a parkování vozidel při III.celonárodním kongresu k BM  - 10 členů ZJ           

09. června - žehnání nového vozidla Ford Transit P.Pavlem Novotným, účast 16 členů v uniformách  

09 a 10. června - zájezd SDH do Českého švýcarska                                                                                          

10. června  - střelecká soutěž v Jámách  - účast  7 dětí                                                                                  

16. června  - účast 6 hasičů v histor.uniformách v N.Městě  k výročí 100.let republiky - Nova Civitas 

08. července - oslavy 120.výročí SDH Petrovice  - účast 10 lidí v historické a 6 ve vycházk. uniformě                  

15. července - oslavy 125.výročí SDH Veselíčko – účast bohužel jenom 4 naši členové v uniformě      

21. července  - účast při pořádání závodu BĚHEJ LESY u obce Milovy                                                                     

05. srpna  - soutěž koněspřežných ručních stříkaček v Jámách  - 1 družstvo v historických uniformách                                                                 

17 a 18. srpna  - výstava PYROCAR 2018 v Přibyslavi - prezentace naší Pragy V3S a Mercedesu                                           

01. září  - dětský den SDH  na místním hřišti                                                                                                                                                                                     

09. září  - zásah při požáru lesní hrabanky u Stojánku  - 4 členové  jednotky                                                                               

06. října - hra PLAMEN podzimní kolo v Bobrové – družstvo mladších a starších žáků                            

12. října - zásah při malém požáru v suterénu domu č. 106                                                                                        

13. října až 20.listopadu probíhali brigády na stavbě skladu u hasičské zbrojnice                                                                                               

27. října - brigáda v obci - podzimní úklid - účast 23 zejména mladých hasičů                                         

28. října - účast na oslavách 100.let od vzniku samostatné ČSR -  12 hasičů v uniformách                    

24. listopadu - výlov horňáku, prodej ryb                                                                                                         

22. prosince  - výlov sádky a prodej vánočních kaprů v obci 

 



Během roku proběhly také různá školení  -  zásahové jednotky, velitelů, strojníků, řidičů, instruktorů 

mládeže a také 1 technika ochrany obyvatel.   

Členové výboru navštívili 6 členů  při příležitosti jejich významného životního jubilea:                      

Aleše Mrázka, Miloše Krále č. 80, Josefa Ondráčka, Karla Skláře, Vladimíra Mikeše a Františka Krále.  

Jak je vidět, činnost sboru je velmi pestrá.   Naopak je třeba říci, že zájem dětí o kroužek mladých 

hasičů není takový, jak třeba v jiných, a to podstatně menších obcích. V náboru mladých je potřeba 

mimo jiné také  širšího zapojení starších členů a rodičů, a to nejenom v rodinách, kde se hasičství dědí 

z generace na generaci !     

 Dnes můžeme využívat techniku a vybavení, o které se nám ještě před pár lety mohlo jenom zdát.                                

Také se nám již tolik nedaří v soutěžích dospělých, jak tomu bylo v minulosti, kdy se stavěla                

3. družstva a pravidelně jsme, zejména ženy, stáli na stupních vítězů !  Mladí hasiči se umisťují 

zpravidla kolem poloviny startovního pole.   Tedy - vždy je co zlepšovat   

         Srdečně zveme veřejnost na Hasičský ples s hudbou 4 Sýkorky                

dne 23. února 2019     

   Přejeme svým členům chuť do práce, zdraví a radost ze společné a užitečné činnosti v novém  roce !   

  Výbor SDH 

 

 

   

 

   

 


